



**Snart nytt reindrifftsår og nye reindrifftsforhandlingar**

Statsforvalterne i de tre nordligste fylkene har også i år valgt å sende felles innspill til reindrifftsforhandlingene. Her tar vi opp blant annet behovet for å få synliggjort konsekvensene av tapte reinbeiteareal og hvordan klimaendringene påvirker reindrifta. Forslag til flere tiltak for å sikre god veiledningstjenester og rettigheter for reindrifftsutøverne, er også noe vi spiller inn til Ldir. De fleste innspill er på bakgrunn av ulike tilbakemeldinger forvaltningen har fått fra dere reindrifftsutøvere. Vi krysser fingrene for et godt oppgjør!



Fra årets slaktning, Foto: SFTL

**NYHETSREV 9/2022  
- FRA REINDRIFTSDELINGA**

**NYTT FRA FORVALTNINGEN**

**Vi vil starte med opplæring for oppdatering av arealbrukskart, så snart løsningen er ferdig og vi får avklart fremdrifftsplan med Landbruksdirektoratet. Mer informasjon vil bli sendt ut med det første. Og sist uke inviterte Reindrifftsstyret distriktene i Sør-Trøndelag/Hedmark og Nord-Trøndelag og søndre Nordland til møte. Viktige utfordringer for den sørsamiske reindrifta som bla. økt rovdyr- og arealpress, økt bruk av løshund og framtidig forsvarlig beredskap vedr CWD handtering ble tatt opp med styret og Landbruksdirektoratet.**

**Ny grunnsats for erstatning av rein tapt til rovvilt**

Rovviltforvaltningen hos Statsforvaltningen har lagt ut en nyhetssak om ny grunnsats for rovvilterstatning. Det vises til at erstatningssatsene er

tidligere feilaktig beregnet på grunnlag av bruttopriser, hvor også slakte- og fraktkostnader inngår. Dette er nå rettet opp i, og satsene beregnes nå av nettopriser. Dette medfører at samtlige av årets grunnsatser er lavere enn satsene forrige reindrifftsår. For å lese mer om dette, [se nyhetssak](#) hos Klima og miljøavdelingen.

**Ny merkenemnd i Nord-Trøndelag**

Distriktslederne vedtok i møte 7.10.22 ny merkenemnd i Nord-Trøndelag reinbeiteområde for perioden 2022-2026. Ordinære medlemmer: John Kristian Jåma (Fovsen Njaarke sije), Inger Berit Anti (Åarjel Njaarke sije), Lars Tony Danielsen (Gasken Laante sije). Varamedlemer: Jon Olov Jåma (Tjåehkere sije), Jon Andreas Stenfjell (Låarte sije), Lars Isak Påve (Skæhkere sije). Nemnda konstituerer seg selv, velger leder, nestleder og hvem som skal være personlige varamedlemmer på første møte. For mer info om merkenemndene se [her](#).

**Innovasjon Norge med nytt initiativ til økt verdiskapning**

Reineiere og foredlingsbedrifter kan nå søke om midler til bedriftsutvikling og kompetanse- og markedsføringstiltak, både i form av tilskudd og lån. Målet er å støtte opp om verdiskapning i reindriften, og at finansiering skal komme reindrifftsutøverne til gode. Se nærmere beskrivelse av programmet på Innovasjon Norge sine nettsider:

<https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/landbruk/finansiering-for-landbruket/reindrifftsbasert-vekst-og-verdiskaping/>

**Oppfordrer til deltagelse i spørreundersøkelse om effekter av klimaendringer på reindrifta**

FutureArcticLives er et viktig forskningsprosjekt gjennom i Norge, Sverige og Grønland gjennom NTNU. Hvordan påvirker klimaendringene reindrifta gjennom året? Hva kan reindrifta gjøre for å tilpasse seg? Hvordan oppleves konflikter med andre interesser som vindkraft, rovdyr osv? Viktigheten av å drive med reindrift for kommende generasjoner? Link til undersøkelsen som vi håper flest mulig av våre utøvere svarer på er: <https://sporreundersokelse.futurearcticlives.org>



Slaktehilsen fra Svein, Lina, Simen, Brit-Agnes, Mads, John Haakon, Elsemarí og Sív Merethe